



Wrocław, 06.10.2023r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5. 50-981 Wrocław

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę zestawu diagnostyczno – terapeutycznego wideoendoskopem z opcją NBI oraz kanałem roboczym – 1 kpl, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.113.2023, prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r.poz.1605 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 - Pytanie nr 1 – dotyczy SWZ, zał. Nr 2 do SWZ L.p. B – INNE pkt. 1, wzór umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego wyposażenia oferowanego zestawu (stawka vat 23%) tj. np. kuweta do dezynfekcji fiberoskopu, która nie posiada dokumentów dopuszczających do obrotu opisanych w SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ w przypadku gdy poszczególne elementy posiadają różne stawki %VAT, należy wpisać wartości oddzielne dla każdej stawki (dokument po modyfikacji w załączniku)

Pytanie nr 2 – dotyczy SWZ, zał. Nr 2 do SWZ, wzór umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji z rokiem produkcji min. 2022 ?

Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.

Odpowiedź na pytanie nr 2: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapis załącznika nr 2 do SWZ w zakresie roku produkcji (dokument po modyfikacji w załączniku)

Pytanie nr 3 – dotyczy wzoru umowy Par. 4 ust. 8

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby Wykonawca wyposażył pracowników w kody dostępu, w tym dające dostęp do menu serwisowego, instrukcje serwisowe (z kodami błędów i wykazem części zamiennych i elementów serwisowych) do procedur opisanych w Par. 4 ust. 8 ?

Z uwagi na wysoko zaawansowaną technologię w przypadku oferowanego sprzętu, kody serwisowe, dokumentacja serwisowa i oprogramowanie serwisowe udostępniane jest tylko punktem serwisowym posiadającym personel przeszkolony przez producenta oraz wymagane przez niego wyposażenie. Spowodowane jest to odpowiedzialnością producenta za prawidłową i bezpieczną pracę urządzenia, przed użytkownikiem jak i pacjentem. Na skutek nieprawidłowo przeprowadzonych kalibracji i napraw mogą oni odnieść uszczerbek na zdrowiu a użytkownik naszego sprzętu być narażony na roszczenia finansowe ze strony pacjenta lub personelu. Wobec powyższego, czy Zamawiający podda się, na własny koszt procesowi przeszkolenia personelu przez Producenta oraz nabycia wymaganego przez niego wyposażenia (uzyskania statusu podmiotu upoważnionego przez wytwórcę) zgodnie z art 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta (co pozwoli na udostępnienie dokumentacji serwisowej), **a jeśli nie, czy Zamawiający zrezygnuje z wymaganiami udostępnienia kodów serwisowych, dokumentacji i oprogramowania serwisowego zgodnie z Par. 4 ust. 8 lub zmieni brzmienie Par. 4 ust. 8 na „Przedstawiciel producenta zapewni dostęp do takiej instrukcji obsługi,**

która umożliwi co najmniej kontrolę sprawności urządzenia i konserwację, opisane w rozdziałach: "Kontrola" oraz "Konserwacja..." oraz przeprowadzi na ich podstawie szkolenie Użytkownika?

Odpowiedź na pytanie nr 3: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Zapis Załącznika nr 3 do SWZ §4 ust. 5 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzić szkolenie techniczne dla pracowników wskazanych przez Zamawiającego w zakresie dopuszczonym przez producenta urządzeń, z:

- 1) obsługi technicznej sprzętu;
- 2) technicznego przeglądu bezpieczeństwa;
- 3) procedur kalibracyjnych, testowych, pomiarowych;
- 4) procedur okresowych czynności konserwacyjnych.

Szkolenie personelu technicznego – min 4 osoby, w terminie ustalonym przez Zamawiającego. Szkolenia mogą odbywać się sukcesywnie – jednak nie później niż do 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Szkolenie musi być zakończone certyfikatem potwierdzającym uzyskanie dostępu do powyższych procedur. Zamawiający wymaga wyposażenia pracowników w kody dostępu, w tym dające dostęp do menu serwisowego, instrukcje serwisowe (z kodami błędów i wykazem części zamiennych i elementów serwisowych) do powyższych procedur w zakresie dopuszczonym przez producenta urządzeń.”

Pytanie nr 4 – dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

9. Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia wady strony ustalają na max. **5 dni roboczych**, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy **max. 12 dni roboczych** licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 13. Naprawa **gwarancyjna** lub wymiana **gwarancyjna** uszkodzonej części urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego.

Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy, wynikający z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy

Odpowiedź na pytanie nr 4: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Zapis Załącznika nr 3 do SWZ §5 ust. 9 projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia wady strony ustalają na max. 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy 12 dni roboczych licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 13. Naprawa lub wymiana uszkodzonej części urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego.” **Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. W sprawach nieuregulowanych umową do gwarancji stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1360 ze zm.) – dalej K.c.**

Pytanie nr 5 – dotyczy wzoru umowy Par. 5 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

10. W przypadku **3 (trzech) nieskutecznych napraw gwarancyjnych** tego samego podzespołu sprzętu Wykonawca zobowiązany jest wymienić podzespół na nowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zapisy SWZ bez zmian. W sprawach nieuregulowanych umową do gwarancji stosuje się przepisy K.c.

Pytanie nr 6 – dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 1 pkt. 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

2) w wysokości 0,15% ceny brutto pakietu w przypadku opóźnienia w usunięciu wady (awarii) w okresie gwarancji lub rękojmi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §5 ust. 9; **z wyjątkiem sytuacji w której Wykonawca dostarczy zastępczy przedmiot umowy**

Odpowiedź na pytanie nr 6: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. Zapis Załącznika nr 3 do SWZ §6 ust. 1 pkt 2) projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

„w wysokości 0,15% ceny brutto umowy w przypadku opóźnienia w usunięciu wady (awarii) w okresie gwarancji lub rękojmi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §5 ust. 9 do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje na okres 30 dni, po upływie tego terminu kary umowne naliczane będą dalej.

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku modyfikacji SWZ **Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany** (należy wskazać datę modyfikacji)

Z upoważnienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ we Wrocławiu
mgr Piotr STRĄK
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych